
UCHWAŁA NR XII/117/15
RADY GMINY ANDRESPOL

z dnia 28 sierpnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Andrespol

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., poz. 
594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz., 379 i 1072.) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1) Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Andrespol, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXV/526/10 Rady Gminy Andrespol z dnia 5 sierpnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Andrespol oraz uchwała Nr XLIII/420/13 Rady Gminy Andrespol z dnia 28 października 2013 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr LXV/526/10 Rady Gminy Andrespol z dnia 5 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Andrespol.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol

Jan Woźniak

1] Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 
1198 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357.

Id: 20802B4C-2F69-4624-BB84-48C25039A122. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/117/15

Rady Gminy Andrespol

z dnia 28 sierpnia 2015 r.

Regulamin udzielania i rozliczania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Andrespol

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa:

1) formy stypendium szkolnego;

2) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego;

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 2. Niniejszy regulamin określa warunki przyznawania stypendiów i zasiłków szkolnych uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Andrespol uczęszczającym do szkół wymienionych w art. 90 b ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Rozdział 2.
Formy stypendium szkolnego

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w następujących formach:

1. Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w tym wyrównawczych zajęciach edukacyjnych i innych 
przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak np. wyjścia/wyjazdy do teatru, kina, muzeum, wycieczki, 
szkolne, „Zielone Szkoły”, „Białe Szkoły” itp;

2. Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 
w tym udział w zajęciach organizowanych w celu poszerzenia wiedzy ucznia w zakresie przedmiotów 
ogólnokształcących, nauki języków obcych, zajęć plastycznych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, 
w tym zajęć na basenie i innych;

3. Refundacja poniesionych kosztów udokumentowana imienną fakturą lub rachunkiem dotycząca zakupu:

1) podręczników i przyborów szkolnych;

2) książek innych niż podręczniki, np: ćwiczenia uzupełniające, encyklopedie, słowniki, lektury szkolne, 
opracowania;

3) pomocy dydaktycznych np: atlasy, tablice edukacyjne, multimedialne programy edukacyjne;

4) przyborów szkolnych, plecaka i worka szkolnego ( 1 raz w roku szkolnym na 1 ucznia - przybory szkolne na 
fakturze muszą być wyspecyfikowane);

5) przyborów do nauki zawodu;

6) biurka, krzesła do biurka, lampki na biurko;

7) obuwia sportowego na w - f oraz obuwia zmiennego (do kwoty brutto 100,00 zł. jedna para);

8) stroju sportowego na w- f: koszulek, skarpet (2 pary na 1 ucznia w danym roku szkolnym) spodenek, dresów (1 
para na 1 ucznia w danym roku szkolnym);

9) strój galowy – konieczność zakupu określa szkoła;

10) stroju kąpielowego, klapek – jeżeli uczeń uczęszcza na zajęcia nauki pływania;

Id: 20802B4C-2F69-4624-BB84-48C25039A122. Podpisany Strona 1



11) treningowe i/lub zawodnicze obuwie i strój sportowy w przypadku uprawiania sportu przez ucznia 
potwierdzonego przez UKS;

12) komputer lub laptop oraz części usprawniające ich działanie, monitor, skaner, drukarka lub urządzenie 
wielofunkcyjne (raz na 3 lata na 1 ucznia), tablet (raz na 3 lata na 1 ucznia począwszy od gimnazjalnego 
szczebla edukacji);

13) głośników komputerowych, słuchawek, myszy komputerowej, klawiatury, pendrive, skanera i tuszu do 
drukarki (raz w roku szkolnym na 1 ucznia);

14) modemu, routera oraz pokrycia kosztów abonamentu internetowego do kwoty 40,00 zł brutto (począwszy od 
gimnazjalnego szczebla edukacji).

4. Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, w tym kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania tj. zakupu miesięcznych biletów transportu komunikacji zbiorowej związanych z dojazdem 
do szkoły (jeżeli nie pobiera z OPS w Andrespolu dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu na pokrycie wydatków 
związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła, a jeżeli pobiera do wysokości całkowitego 
pokrycia kosztów przejazdu), opłacenia internatu, bursy itp;

5. Świadczenie pieniężne, jeżeli Wójt uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1-4, 
nie jest możliwe lub nie jest celowe.

§ 4. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 3 będzie przekazywane rodzicom, opiekunom 
prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowa lub całkowita refundacja kosztów, poniesionych 
i udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie oryginałów faktur, rachunków lub innych dowodów wpłat 
dotyczących dofinansowych kosztów zakupów lub opłat.

Rozdział 3.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 5. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo - wychowawczych, alkoholizm, narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie 
losowe;

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do przyznania stypendium 
szkolnego nie może przekraczać kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163);

3. Ustalając miesięczny dochód rodziny ucznia uprawnionego do przyznania stypendium szkolnego stosuje się 
przepisy art. 8 ust. 3 -13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163);

4. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może być niższa niż 80% 
i nie wyższa niż 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2015, poz. 114), stosownie do okoliczności przewidzianych w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty;

5. Ustala się następujące grupy dochodowe warunkujące wysokość przyznanego stypendium szkolnego:

grupa dochodowa

dochody miesięczne na osobę w rodzinie 
(% kwoty, o której mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 163)

wysokość stypendium (%kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych ( Dz. U. z 2015 r., poz. 114)

I grupa poniżej 25% do 200%
II grupa od 25%i poniżej 50% do 175%
III grupa od 50% i poniżej 65% do 130%
IV grupa od 65% i poniżej 85% od 100% do 120%
V grupa od 85% do 100 % od 80% do 100%

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie;

Id: 20802B4C-2F69-4624-BB84-48C25039A122. Podpisany Strona 2



2. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 
innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym, że wartość stypendium szkolnego w danym roku nie może 
przekroczyć wielkości określonych w art. 90 d ust. 11 ustawy o systemie oświaty.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 7. 1. Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie krótszy niż miesiąc i dłuższy niż 10 miesięcy (od 
września do czerwca) w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służby społecznych - na okres nie dłuższy niż 
9 miesięcy (od października do czerwca) w danym roku szkolnym;

2. Warunkiem ubiegania się przez ucznia o przyznanie stypendium szkolnego jest:

1) złożenie wniosku o przyznanie pomocy materialnej w Urzędzie Gminy w Andrespol;

2) dołączenie do wniosku oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia;

3) dołączenie do wniosku stosownych zaświadczeń albo oświadczeń pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań o uzyskanych dochodach przez poszczególnych członków wspólnego 
gospodarstwa domowego, zgodnie z wykazem znajdującym się we wniosku o przyznanie stypendium 
szkolnego.

3. W przypadku ubiegania sie o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się 
zaświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań o korzystaniu ze świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej;

4. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Gminy w Andrespolu na dziennik 
podawczy do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października 
danego roku szkolnego;

5. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznane stypendium szkolnego może być złożony po upływie 
terminu, o którym mowa w ust. 1.

§ 8. 1. Stypendium szkolne przewidziane w § 3 Regulaminu będzie wypłacane:

1) przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne;

2) przelewem na konto osobiste wnioskodawcy;

3) przez wypłatę do rąk własnych w kasie Urzędu Gminy.

2. Stypendium szkolne realizowane jest poprzez zwrot poniesionych wydatków po przedstawieniu dokumentów 
potwierdzających ich powstanie;

3. Szczegółowe warunki, jakie powinno spełniać rozliczenie zwrotu wydatków reguluje Zarządzenie Nr 
38/2010 Wójta Gminy Andrespol z dnia 02 września 2010 roku zmienione Zarządzeniem Nr 61/2010 Wójta Gminy 
Andrespol z dnia 07 grudnia 2010 r w sprawie zmiany Regulaminu określenia szczegółowych warunków, jakie 
powinno spełniać rozliczenie zwrotu wydatków z tytułu pomocy rzeczowej udzielonej w ramach przyznanego 
stypendium szkolnego;

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego określa Zarządzenie Nr 38/2010 Wójta Gminy Andrespol 
z dnia 02 września 2010 roku zmienione Zarządzeniem Nr 61/2010 Wójta Gminy Andrespol z dnia 07 grudnia 
2010 r w sprawie zmiany Regulaminu określenia szczegółowych warunków, jakie powinno spełniać rozliczenie 
zwrotu wydatków z tytułu pomocy rzeczowej udzielonej w ramach przyznanego stypendium szkolnego.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 9. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego, po złożeniu wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego wraz 
z udokumentowaniem okoliczności opisanych we wniosku (zaświadczenie z policji, straży pożarnej, lekarskie, 
dokument USC i inne).

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w przypadku:

Id: 20802B4C-2F69-4624-BB84-48C25039A122. Podpisany Strona 3



1) śmierci rodzica lub opiekuna prawnego;

2) klęski żywiołowej;

3) wydatków związanych z długotrwałą chorobą ucznia;

4) innych, szczególnych okoliczności.

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym lub w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 
niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego;

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (j.t. 
Dz. U. z 2015 poz. 114);

4. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
losowego uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy w Andrespolu na dziennik 
podawczy z zachowaniem terminu, o którym mowa w § 10 ust. 4,

2. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego został określony w Zarządzeniu Nr 38/2010 Wójta Gminy 
Andrespol z dnia 02 września 2010 roku zmienionego Zarządzeniem Nr 61/2010 Wójta Gminy Andrespol z dnia 
07 grudnia 2010 r w sprawie zmiany Regulaminu określenia szczegółowych warunków, jakie powinno spełniać 
rozliczenie zwrotu wydatków z tytułu pomocy rzeczowej udzielonej w ramach przyznanego stypendium szkolnego.

3. Wypłata zasiłku szkolnego nastąpi nie później niż w ciągu 60 dni od dnia złożenia wniosku.

Rozdział 6.
Wstrzymywanie i cofanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym

§ 12. 1. Rodzice lub pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani niezwłocznie 
powiadomić Wójta Gminy Andrespol o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium 
szkolnego;

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego 
kolegium języków obcych, pracowników kolegium służb społecznych lub ośrodka, w przypadku gdy dyrektor 
poweźmie informację o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego;

3. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego;

4. Uczeń traci prawo do otrzymywania stypendium szkolnego, gdy uzyskał pomoc materialną na podstawie 
nieprawdziwych danych;

5. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji;

6. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin jej zwrotu ustala się w drodze decyzji 
administracyjnej;

7. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone stypendium szkolne 
w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, Wójt Gminy Andrespol może odstąpić od żądania takiego zwrotu;

8. W przypadku ucznia lub słuchacza kończącego naukę (realizację obowiązku nauki), ostatnie stypendium 
wypłaca się za miesiąc, w którym kończył on naukę;

9. W przypadku ucznia lub słuchacza kończącego w danym roku 24 lata, ostatnie stypendium wypłaca się za 
miesiąc, w którym uczeń kończy 24 lat.

Id: 20802B4C-2F69-4624-BB84-48C25039A122. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Utworzenie nowej uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Andrespol jest podyktowane potrzebą zweryfikowania,
uaktualnienia oraz ujednolicenia dotychczasowego regulaminu uchwalonego 5 sierpnia 2010 roku,
a zmienionego 28 października 2013 roku.

W projekcie uchwały wprowadzono następujące zmiany:

1.  skonkretyzowano katalog wydatków kwalifikowalnych do rozliczenia wydatków w ramach przyznanego
stypendium szkolnego m.in.(komputer, laptop, monitor, skaner, drukarka, urządzenie wielofunkcyjne, tablet
(raz na 3 lata na jednego ucznia);

2.  Obwarowano oświadczenia o sytuacji materialnej rodziny ostrzeżeniem o odpowiedzialności karnej za
składanie fałszywych zeznań (zgodnie art. 90n ustawy o systemie oświaty).

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 20802B4C-2F69-4624-BB84-48C25039A122. Podpisany Strona 1




